Inapoiat în România, se stabileşte la Constanţa, unde rămâne până către anii 1909/1910, ocupându-se cu
comerţul de cereale. Face şi călătorii în Italia, Marsilia, Germania.

Persoană activă, se ocupă şi de bunul mers al comunităţii greceşti din Constanţa, în fruntea căreia este
ales preşedinte. Din această perioadă se păstrează două scrisori din 16/29 octombrie 1909, semnate de
elevii şi elevele şcolilor de băieţi şi fete ale comunităţii, prin care i se adresează mulţumiri pentru
activitatea desfăşurată în folosul obştii.

Din aceeaşi perioadă au rămas şi două acte de indigenat emanând de la vice-consulul Rusiei din
Constanţa, purtând nr.